
 
REFERAT AF GENERALFORSAMLING i FORENINGEN 100% FOR BØRNENE 

 
DEN 4. MAJ 2025 

 
Det blev ved generalforsamlingens start konstateret at Generalforsamlingen var rettidigt indkaldt i 
overensstemmelse med foreningens vedtægter. Generalforsamlingen blev afholdt i Ubuntuhuset; 
Købmagergade 43; 1150 København K  
 
1) Valg af dirigent 
 
Charlotte Lea Jensen blev af Generalforsamlingen valgt som dirigent.  
Camilla Legendre blev valgt som referent.  
 
Forperson Vibeke Westh startede generalforsamlingen med at byde velkommen både til de fysisk 
fremmødte og til dem som deltog virtuelt.  
 
2) Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år  
 
Camilla Legendre (Daglig leder) fremlagde foreningens væsentligste aktiviteter i 2024:  
 
I løbet af året har foreningen, i overensstemmelse med strategien for 2024–2027, arbejdet 
målrettet med børnebeskyttelse, sundhed og uddannelse i Kenya, Ghana og Malawi, samt med 
formidling og engagement i Danmark. I løbet af 2024 har 100% for Børnene gennemført 17 
projekter i samarbejde med 12 partnere, og har direkte styrket 16.800 børn og unge.  

Kenya: I Kibera-slummen blev en ny WASH-indsats sat i gang, efter et forstudie identificerede 
alvorlige hygiejneproblemer på skolerne. Fokus har været på at skabe inkluderende, sikre og 
bæredygtige sanitetsløsninger, særligt med hensyn til piger og børn med handicap. Desuden er et 
nationalt børnebeskyttelsesnetværk blevet styrket, og indgår nu i samarbejdet med 
myndighederne. 

Ghana: Der er blevet gennemført dataindsamlinger blandt gadebørn med henblik på udvikling af 
rettighedsbaserede indsatser. Unge er blevet inddraget som fredsambassadører og har deltaget 
aktivt i oplysningsarbejde og dialog med myndigheder. Derudover er et nyt tandplejeprogram for 
børn i nordlige Ghana etableret, understøttet af doneret udstyr fra Danmark. 

Malawi: Ved Bunga Secondary School er der etableret et skolebaseret bofællesskab for 40 piger 
for at sikre en tryg skolegang. 130 unge har fået dækket skolepenge til secondary school, og nye 
læringstilbud om bl.a. regenerativt landbrug er blevet introduceret. 

Engagement i Danmark: Danske socialrådgiver-studerende har været i praktik hos partnere i 
Ghana og Kenya. Ligesom foreningen også har bidraget til det danske børnebeskyttelsesnetværk – 
samt udviklet ny politik for safeguarding blandt ansatte og frivillige. Derudover har 100% for 
Børnene i 2024 fået danske skoleelever til at engagere danske skoleelever gennem oplæg og 
workshops, hvor de har givet børn og unge i Danmark indblik i hverdagen for deres jævnaldrende i 



 
det globale syd. Indsamlinger på skoler har skabt både midler og refleksion. 100% for Børnene har 
også deltaget aktivt på messer og events over hele landet. Her har foreningen formidlet dens 
arbejde og inspireret til globalt medborgerskab blandt børn og voksne. 

Afslutningsvis udtrykte Camilla Legendre sin tak til partnere og medlemmer, hvis støtte har 
muliggjort arbejdet, om at sikre børns rettigheder gennem stærke partnerskaber, lokal forankring 
og vedvarende engagement – både i syd og i nord. Hun afsluttede beretningen ved at oplyse, at 
alle resultater for året 2024 kan læses i impact rapporten ”Årets aftryk 2024”, som findes på 100% 
for Børnenes hjemmeside.  

Bestyrelsens beretning blev godkendt af generalforsamlingen.  
 
3) Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse 
 
 Årets resultat betragtes som tilfredsstillende – og foreningens årsregnskab 2024 blev godkendt på 
generalforsamlingen.  
 
Årsregnskabet for 2024 viser et fald på omkring 2 millioner kroner i forhold til året før. Kassereren 
forklarede, at faldet primært skyldes øget konkurrence om midlerne i de offentlige puljer. Mange 
ansøgere kæmper om de samme midler, og 100% for Børnene har oplevet en lavere tildelingsrate 
end tidligere. Trods det har foreningen fastholdt en høj programaktivitet og effektiv anvendelse af 
midlerne.  
 
Foreningens årsregnskab 2024 blev godkendt af generalforsamlingen 
 
Efter godkendelsen af årsregnskabet 2024 drøftede bestyrelse, medlemmer og sekretariatet 
modeller for en bredere og mere differentieret finansiering af organisationen. Der var enighed om, 
at der skal fokuseres på fondssamarbejde med private fonde og virksomheder.  
 
4) Indkomne forslag: 
 
Der var ingen indkomne forslag.   
 
5) Fastsættelse af kontingent 
 
Generalforsamlingen besluttede at fastsætte kontingentet til 100 kr. om året. 
 
6) Valg af bestyrelse 
 
På valg: 
Vibeke Westh (genopstiller)  
Ann Storm Rubæk (genopstiller) 
Erik Grootveld (genopstiller). 
Gry Baunegaard Danielsen (ønsker ikke genvalg) 
Steen Nørlov stiller op som bestyrelseskandidat  



 
 
Bestyrelsesmedlemmerne sidder på posten i 2 år.  
 

Bestyrelsen efter dagens generalforsamling består af: 
Vibeke Westh 
Marianne Anker Bechmann 

Erik Grootveld 

Ingrid Kristensen 
Markus Fritz Hansen 
Ann Storm Rubæk 
Steen Nørlov 

 
7) Valg af revisor: 

Det blev besluttet af fortsætte med Martinsen Rådgivning og Revision.  
 
8) Eventuelt: 
 
Der blev takket for god ro og orden og generalforsamlingen blev afsluttet.  
 
 
Underskrift: 

Dato:   

Dirigent:  

 Charlotte Lea Jensen 

____________________________ 

Charlotte
05.06.2025
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